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Державна регуляторна служба 
України

Про розгляд проєкту постанови
Кабінету Міністрів України 

Міністерство фінансів України відповідно до вимог статті 21 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
надсилає проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
ведення Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини» та просить його 
розглянути і погодити.

Проєкт акта розроблено відповідно до статті 40 Закону України від 18 червня 
2024 року № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
та пального» в частині визначення процедури створення та ведення Електронного 
реєстру, а також механізму включення відомостей про суб’єктів господарювання до 
Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини, зміни відомостей або виключення 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі.

Додатки: 1. Проєкт акта на 12 арк. в 1 прим.
      2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
      3. Аналіз регуляторного впливу на 22 арк. в 1 прим.
      4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                                 Сергій МАРЧЕНКО

Сергій Павлюк 201 56 72

mailto:infomf@minfin.gov.ua
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Проєкт

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                      2024 р. № 

Київ  

Про затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 

продукції, оцту з харчової сировини

Відповідно до частини другої статті 40 Закону України «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» Кабінет 
Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Порядок ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва продукції 
хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини, що додається.

2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 року, але не раніше дня її 
опублікування.

Прем’єр-міністр України                                       Д. ШМИГАЛЬ                                 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06

Міністерство фінансів України

Н5H$7GI>LhazЗО
11320-09-5/33935 від 22.11.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
      від                              2024 р. №

ПОРЯДОК
ведення Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які 

використовують спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і 
технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з 

харчової сировини 

1. Цей Порядок визначає процедуру створення та ведення Електронного 
реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий для 
виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини (далі – Електронний реєстр), а 
також механізм внесення відомостей або внесення змін до відомостей про 
суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 
продукції, оцту з харчової сировини, до Електронного реєстру та виключення 
таких суб’єктів господарювання з Електронного реєстру.

У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі 
України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та 
пального» та Законі України «Про публічні електронні реєстри».

2. Електронний реєстр ведеться державною мовою в електронній формі.

3. Датою початку функціонування Електронного реєстру вважати 1 січня 
2025 року.

4. Відомості включаються в Електронний реєстр, змінюються в ньому або 
виключаються з нього посадовою особою ДПС на підставі:

1) прийнятого рішення за результатами розгляду заяви суб’єкта 
господарювання про включення до Електронного реєстру та копій документів, 
які мають бути подані разом із заявою, відповідно до переліку, визначеного 
частиною десятою статті 40 Закону України «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального»;
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2) прийнятого рішення за результатами розгляду заяви суб’єкта 
господарювання про внесення змін до  відомостей, що містяться в Електронному 
реєстрі, та копій документів, які мають бути подані разом із заявою, відповідно 
до переліку, визначеного частиною тринадцятою статті 40 Закону України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 
сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»;

3) прийнятого рішення про виключення суб’єкта господарювання з 
Електронного реєстру згідно з переліком підстав, визначених частиною    
дев’ятнадцятою статті 40 Закону України «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального»;

4) рішення суду, що набрало законної сили.

5. Заява про включення до Електронного реєстру, про внесення змін до 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, про виключення з 
Електронного реєстру подається суб’єктом господарювання до ДПС в паперовій 
або електронній формі в порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу 
України (далі – Кодекс).

Відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у заяві про 
включення до Електронного реєстру, про внесення змін до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі, про виключення з Електронного реєстру, та 
документах, поданих разом із заявою, несе заявник.

Форми заяв про включення до Електронного реєстру, про внесення змін до 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, про виключення з 
Електронного реєстру та порядки заповнення таких заяв затверджуються 
Мінфіном.

 
6. Електронний реєстр містить такі відомості:

1) про суб’єктів господарювання:
для юридичних осіб – найменування, місцезнаходження, код згідно з 

Єдиним державним реєстром підприємств і організацій України (далі –  
ЄДРПОУ);

для фізичних осіб – підприємців – прізвище, власне ім’я та по батькові (за 
наявності), місцезнаходження (адреса зареєстрованого / задекларованого місця 
проживання (перебування), за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою – 
підприємцем), реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та повідомили про це відповідний податковий орган і мають 
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відмітку в паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному 
демографічному реєстрі (за наявності);

для осіб, уповноважених на ведення обліку діяльності за договорами про 
спільну діяльність без утворення юридичної особи, та осіб, які є відповідальними 
за утримання та внесення податків до бюджету під час виконання договорів, – 
найменування і код уповноваженої особи згідно з ЄДРПОУ, податковий номер, 
наданий такій особі під час взяття на облік договору згідно з пунктом 63.6 
статті 63 та пунктом 64.6 статті 64 Кодексу;

для іноземних суб’єктів господарської діяльності – найменування і 
податковий номер постійного представництва;

2) реквізити (номер і дата) заяви про включення до Електронного реєстру, 
про внесення змін до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, про 
виключення з Електронного реєстру;

3) про види діяльності:
1 – виробництво продукції хімічного і технічного призначення;
2 – виробництво парфумерно-косметичної продукції;
3 – виробництво оцту з харчової сировини;

4) адреси місць провадження діяльності (у форматі – область (крім 
Автономної Республіки Крим, м. Києва та м. Севастополя), район (крім м. Києва 
та м. Севастополя), населений пункт, вулиця, номер будинку / офісу);

5) коди адміністративно-територіальних одиниць або територій 
територіальних громад згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад, у/на яких розташовані місця 
провадження діяльності;

6) назву, номер (за наявності) і дату документа, що засвідчує право власності 
або право користування об’єктом нерухомого майна (його частиною) / 
приміщенням (його частиною), що використовується суб’єктом господарювання 
для виробництва продукції технічного та хімічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини з використанням спирту 
етилового;

7) перелік технологічного обладнання, що належить суб’єкту 
господарювання на праві власності або праві користування та використовується 
для виробництва товарів (продукції) із використанням спирту етилового;

8) про рішення ДПС:
реквізити (номер і дата) рішення ДПС про відмову у включенні суб’єкта 

господарювання до Електронного реєстру або про відмову у внесенні змін до 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі;
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реквізити (номер і дата) рішення ДПС про виключення суб’єкта 
господарювання з Електронного реєстру;

9) дату включення суб’єкта господарювання до Електронного реєстру;

10) дату внесення змін до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі;

11) дату виключення суб’єкта господарювання з Електронного реєстру;

12) підставу / підстави для виключення суб’єкта господарювання з 
Електронного реєстру;

13) дату рішення суду, що набрало законної сили, та номер справи, за якою 
прийнято рішення про визнання протиправним і скасування рішення ДПС про 
відмову у включенні суб’єкта господарювання до Електронного реєстру, або про 
виключення суб’єкта господарювання з Електронного реєстру.

7. Відомості Електронного реєстру можуть бути змінені ДПС:

1) за результатами розгляду заяви про внесення змін до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі;

2) на підставі рішення суду, що набрало законної сили.

8. Суб’єкт господарювання може бути виключений ДПС із Електронного 
реєстру ДПС:

 
1) за результатами прийнятого рішення про виключення суб’єкта 

господарювання з Електронного реєстру з підстав, визначених частиною  
дев’ятнадцятою статті 40 Закону України «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального»; 

2) на підставі рішення суду, що набрало законної сили.

9. У разі, якщо після включення суб’єкта господарювання до Електронного   
реєстру відбулися зміни у відомостях, що містяться в Електронному реєстрі, 
суб’єкт господарювання зобов’язаний протягом десяти робочих днів із дня 
настання події, що спричинила такі зміни, подати до ДПС заяву про внесення 
змін до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі.

Заява про внесення змін до відомостей, що містяться в Електронному 
реєстрі, подається у разі настання подій, визначених частиною дванадцятою 
статті 40 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу 
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спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, та пального».

 
10. У заяві про внесення змін до відомостей, що містяться в Електронному 

реєстрі, зазначається інформація, передбачена частиною тринадцятою статті 40 
Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального». 

У разі зміни адреси / адрес місць провадження діяльності або зміни 
документа, що засвідчує право власності або право користування об’єктом 
нерухомого майна (його частиною) / приміщенням (його частиною), що 
використовується суб’єктом господарювання для виробництва продукції 
технічного та хімічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту 
з харчової сировини з використанням спирту етилового, до заяви про внесення 
змін до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, додається копія 
документа, що засвідчує право власності або право користування об’єктом 
нерухомого майна (його частиною) / приміщенням (його частиною), що 
використовується суб’єктом господарювання для виробництва продукції 
технічного та хімічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту 
з харчової сировини з використанням спирту етилового.

11. ДПС, протягом п’яти робочих днів із дня отримання заяви про 
включення до Електронного реєстру або про внесення змін до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі:

1) вносить відомості про суб’єкта господарювання до Електронного реєстру 
або зміни до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, та в електронній 
формі направляє заявнику витяг із зазначеного реєстру у порядку, визначеному 
статтею 42 Кодексу;

2) приймає рішення про відмову у включенні суб’єкта господарювання до 
Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін до відомостей, що містяться 
в Електронному реєстрі, та в електронній формі направляє заявнику таке рішення 
у порядку, визначеному статтею 42 Кодексу, із зазначенням підстави / підстав 
для такої відмови.

У разі ненадання ДПС протягом строку, передбаченого частиною  
чотирнадцятою статті 40 Закону України «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального», суб’єкту 
господарювання витягу з Електронного реєстру про включення до Електронного 
реєстру або про внесення змін до відомостей, що містяться в Електронному 
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реєстрі, або рішення про відмову у включенні суб’єкта господарювання до 
Електронного реєстру, або рішення про відмову у внесенні змін до відомостей, 
що містяться в Електронному реєстрі, на наступний робочий день після спливу 
зазначеного строку – у ДПС виникає безумовний обов’язок внести такого 
суб’єкта господарювання / зміни до відомостей, що містяться в Електронному 
реєстрі, до Електронного реєстру та в електронній формі направити заявнику 
витяг із зазначеного реєстру в порядку, визначеному статтею 42 Кодексу.

12. Підстави для прийняття рішення про відмову у включенні суб’єкта 
господарювання до Електронного реєстру або у внесенні змін до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі, визначено частиною п’ятнадцятою статті 40 
Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального».  

13. Рішення про відмову у включенні суб’єкта господарювання до 
Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін до відомостей, що містяться 
в Електронному реєстрі, про виключення суб’єкта господарювання з 
Електронного реєстру обов’язково має містити такі відомості:

1) найменування та код податкового органу, що прийняв рішення;

2) реквізити (номер і дата) рішення;

3) назву рішення (про відмову у включенні суб’єкта господарювання до 
Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін до відомостей, що містяться 
в Електронному реєстрі, про виключення суб’єкта господарювання з 
Електронного реєстру);

4) підставу / підстави та опис підстав (обґрунтування) для прийняття 
відповідного рішення;

5) строк набрання рішенням чинності;

6) строки і порядок оскарження прийнятого рішення (у тому числі вид суду, 
до якого суб’єкт господарювання може подати позов);

7) кваліфіковану електронну печатку податкового органу.

14. Рішення про відмову у включенні суб’єкта господарювання до 
Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін до відомостей, що містяться 
в Електронному реєстрі, про виключення суб’єкта господарювання з 
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Електронного реєстру набирають чинності на наступний робочий день за днем 
прийняття ДПС відповідного рішення.

ДПС у день набрання чинності рішенням про виключення суб’єкта 
господарювання з Електронного реєстру вносить відповідний запис до 
Електронного реєстру та в електронній формі направляє суб’єкту 
господарювання витяг із зазначеного реєстру у порядку, визначеному статтею 42 
Кодексу.

15. У разі прийняття рішення про відмову у включенні суб’єкта 
господарювання до Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін до 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, про виключення суб’єкта 
господарювання з Електронного реєстру суб’єкт господарювання може подати 
нову заяву про включення до Електронного реєстру або про внесення змін до 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, за умови усунення підстави / 
підстав для відмови / виключення, зазначених у відповідному рішенні.

16. ДПС приймає рішення про виключення суб’єкта господарювання з 
Електронного реєстру згідно з переліком підстав, визначених частиною 
дев’ятнадцятою статті 40 Закону України «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального». 

 ДПС, протягом п’яти робочих днів із дня отримання заяви суб’єкта 
господарювання про виключення з Електронного реєстру або з дня виявлення 
підстав, визначених частиною дев’ятнадцятою статті 40 Закону України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 
сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», 
приймає рішення про виключення суб’єкта господарювання з Електронного 
реєстру та в електронній формі направляє таке рішення суб’єкту господарювання 
у порядку, визначеному статтею 42 Кодексу, із зазначенням дати і підстави / 
підстав для прийняття такого рішення.

17. У разі судового оскарження рішення ДПС про відмову у включенні 
суб’єкта господарювання до Електронного реєстру, про відмову у внесенні змін 
до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, про виключення суб’єкта 
господарювання з Електронного реєстру суб’єкт господарювання включається / 
зміни до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, вносяться посадовою 
особою ДПС до Електронного реєстру не пізніше наступного робочого дня за 
днем отримання ДПС рішення суду, що набрало законної сили та прийняте на 
користь суб’єкта господарювання.

ДПС у день включення / виключення суб’єкта господарювання / внесення 
змін до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі, за результатами 
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судового оскарження – в електронній формі направляє суб’єкту господарювання 
витяг із зазначеного реєстру в порядку, визначеному статтею 42 Кодексу.

18. Суб’єкт господарювання вважається включеним до / виключеним із 
Електронного реєстру з дня внесення відповідного запису до Електронного 
реєстру.

19. ДПС забезпечує вільний і безоплатний доступ до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі. 

20. За потреби суб’єкт господарювання має право звернутися до ДПС із 
заявою про надання витягу з Електронного реєстру, що подається в паперовій 
або електронній формі у порядку, визначеному статтею 42 Кодексу.

Витяг із Електронного реєстру в електронній формі надається суб’єкту 
господарювання у порядку, встановленому статтею 42 Кодексу. протягом одного 
робочого дня з дня отримання відповідної заяви.

Витяг із Електронного реєстру має містити відомості, внесені до 
зазначеного реєстру на дату отримання заяви про надання витягу.

21. Форма витягу з Електронного реєстру затверджується Мінфіном.
 
22. Витяги та рішення, передбачені статтею 40 Закону України «Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 
сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», 
формуються та в електронній формі надаються суб’єктам господарювання 
безоплатно і безумовно.

23. Держателем і адміністратором Електронного реєстру є ДПС, яка 
забезпечує:

1) створення та функціонування Електронного реєстру, у тому числі його 
програмно-технічних засобів;

2) оброблення і структурну систематизацію, захист відомостей та інших 
реєстрових даних, що містяться в Електронному реєстрі;

3) доступ користувачів до відомостей, що містяться в Електронному реєстрі.

24. Користувачами Електронного реєстру є:

1) посадові особи апарату і територіальних органів ДПС;

2) посадові особи державних органів;
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3) фізичні та юридичні особи.

25. Публічними реєстраторами Електронного реєстру є визначені посадові 
особи апарату ДПС.

26. Створювачем реєстрової інформації Електронного реєстру є суб’єкт 
господарювання, який використовує спирт етиловий для виробництва продукції 
хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини, чи уповноважена ними особа, яка подала заяву про 
включення до Електронного реєстру, про внесення змін до відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі, про виключення з Електронного реєстру.

27. Створення і функціонування Електронного реєстру, у тому числі його 
програмно-технічних засобів, здійснюються за рахунок коштів державного 
бюджету, міжнародної технічної допомоги та з інших джерел, не заборонених 
законом.

28. Власником Електронного реєстру, у тому числі його програмно-
технічних засобів та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, 
є держава в особі ДПС.

29. Оброблення і захист персональних даних, інших реєстрових даних та 
відомостей, що містяться у Електронному реєстрі, здійснюються відповідно до  
Законів України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних 
системах», «Про захист персональних даних» та «Про публічні електронні 
реєстри».

30. Електронна інформаційна взаємодія між Електронним реєстром та 
іншими інформаційно-комунікаційними системами (реєстрами, кадастрами, 
базами даних тощо) державних органів та установ здійснюється засобами 
системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів 
«Трембіта», із дотриманням вимог Законів України «Про електронну 
ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних 
даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про електронні документи та 
електронний документообіг», «Про захист інформації в інформаційно-
комунікаційних системах».

Обсяг і структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної 
взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів 
(сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними 
відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. 
№ 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних 
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ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, 
ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

Електронний реєстр із метою забезпечення внесення / виключення 
відомостей про суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини / внесення змін до відомостей, 
що містяться в Електронному реєстрі, до/з Електронного реєстру, надання 
публічних (електронних публічних) послуг і здійснення повноважень відповідно 
до покладених на державні органи завдань забезпечує електронну інформаційну 
взаємодію з:

1) єдиними та державними реєстрами, інформаційно-комунікаційними 
системами, держателем яких є ДПС і які не є складовими Електронного реєстру;

2) іншими інформаційно-комунікаційними системами (реєстрами, базами 
даних тощо) державних органів та установ, у тому числі з Електронною 
системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, на підставі спільних рішень 
(протоколів) ДПС та відповідного державного органу або договорів про 
інформаційну взаємодію. 

За відсутності технічної можливості передавання даних засобами системи 
електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів 
«Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з 
використанням інших інформаційно-комунікаційних систем, із застосуванням у 
них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою 
відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, визначеному 
законодавством.

31. Плата за підключення і доступ до Електронного реєстру, внесення 
відомостей до нього і користування ним не стягується.

32. Відомості, внесені до Електронного реєстру, є достовірними і можуть 
використовуватися державними органами, їх посадовими особами під час 
здійснення ними повноважень, визначених Законом України «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».

33. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню 
(оновленню) у формі відкритих даних із Електронного реєстру, здійснюється з 
урахуванням обмежень, визначених законодавством у частині оприлюднення 
персональних даних.
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34. Публічна інформація з Електронного реєстру у формі відкритих даних 
підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної 
інформації».

35. На підставі реєстрових даних Електронного реєстру може формуватися 
аналітична і статистична документація.

36. Доступ користувачів до відомостей Електронного реєстру здійснюється:

1) фізичних і юридичних осіб – засобами електронного кабінету платника 
податків, у визначеному законодавством порядку;

2) посадових осіб апарату ДПС та територіальних органів ДПС – засобами 
Електронного реєстру відповідно до функціональних повноважень таких 
посадових осіб;

3) посадових осіб державних органів – на підставі спільних рішень ДПС та 
відповідного державного органу (протоколів) для надання публічних 
(електронних публічних) послуг та здійснення повноважень відповідно до 
покладених на державні органи завдань.

37. Відомості, що містяться в Електронному реєстрі, у вигляді витягу з 
Електронного реєстру надаються на запит правоохоронних чи інших державних 
органів, органів місцевого самоврядування протягом п’яти робочих днів з дня 
отримання такого запиту.

_______________________________________
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 

продукції, оцту з харчової сировини»

1. Мета
Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва продукції 
хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини» (далі – проєкт постанови) є виконання норм Закону України 
від 18 червня 2024 року № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і 
обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 3817-ІХ), які набирають 
чинності з 01 січня 2025 року. 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Проєкт постанови розроблено відповідно до статті 40 Закону № 3817-ІХ у 

частині включення відомостей про суб’єктів господарювання до Електронного 
реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий для 
виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини (далі – Електронний реєстр), 
зміни або виключення відомостей, що містяться в Електронному реєстрі. 

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом постанови передбачено затвердити Порядок ведення 

Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини. 

4. Правові аспекти
У зазначеній сфері нормативно-правових відносин діють такі правові акти:
Податковий кодекс України;
Закон України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального»;

постанова Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 227 «Про 
затвердження положень про Державну податкову службу України та Державну 
митну службу України»;
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постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375 «Про 
затвердження Положення про Міністерство фінансів України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація передбачених проєктом постанови норм не потребує додаткових 

матеріальних та фінансових витрат Державного бюджету України та платників 
податків.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт постанови не потребує публічних консультацій з громадськістю з 

питань формування та реалізації державної політики.
Реалізація постанови не матиме впливу на інтереси окремих верств                

(груп) населення, об’єднаних спільними інтересами, суб’єктів господарювання 
тощо.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує зазначення 
позиції уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів 
місцевого самоврядування, всеукраїнських профспілок, їх об’єднань, 
всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, всеукраїнських громадських 
організацій інвалідів, їх спілок, Наукового комітету Національної ради України 
з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт постанови потребує погодження з Міністерством аграрної політики 
та продовольства України, Міністерством економіки України, Міністерством 
цифрової трансформації України, Державною податковою службою України, 
Державною регуляторною службою України, а також подання до Міністерства 
юстиції України для проведення правової експертизи. 

Проєкт постанови буде оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства 
фінансів України для його обговорення.

7. Оцінка відповідності 
Проєкт постанови відповідає зобов’язанням України у сфері європейської 

інтеграції, в тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу 
(acquis). 

Проєкт постанови не містить норм, що порушують права та свободи, 
гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. 

У проєкті постанови відсутні положення, що впливають на забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

У проєкті постанови відсутні положення, що створюють підстави для 
дискримінації. 
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Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи 
проєкт постанови потребує подання до Національного агентства з питань 
запобігання корупції.

8. Прогноз результатів
Проєкт постанови не суперечить загальним принципам формування 

державної регуляторної політики України, встановленим Законом України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проєкт постанови за предметом правового регулювання не матиме 
безпосереднього впливу на розвиток регіонів, ринок праці, екологію, 
навколишнє середовище та інші сфери суспільних відносин.

Реалізація постанови дозволить запровадити нормативно-правові акти 
Уряду України відповідно до вимог Закону № 3817 у частині внесення 
відомостей про суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини, до Електронного реєстру, 
зміни або виключення відомостей, що містяться в Електронному реєстрі.

Прийняття проєкту постанови сприятиме забезпеченню цільового 
використання спирту етилового, що забезпечуватиме надходження податків у 
повному обсязі.

Міністр фінансів України                                                         Сергій МАРЧЕНКО

«___» __________ 2024 р. 
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АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 

продукції, оцту з харчової сировини»

І. Визначення проблеми
Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які 
використовують спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і 
технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової 
сировини» (далі – проєкт постанови) розроблено відповідно до вимог статті 40 
Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-ІХ «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – 
Закон № 3817-ІХ), якою визначено вимоги щодо включення відомостей про 
суб’єктів господарювання до Електронного реєстру суб’єктів господарювання, 
які використовують спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і 
технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової 
сировини (далі – Електронний реєстр), зміни або виключення відомостей, що 
містяться в Електронному реєстрі.

Відповідно до пункту 25 частини першої статті 1 Закону № 3817-ІХ 
Електронний реєстр суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини, – складова 
інформаційно-комунікаційної системи центрального органу виконавчої влади, 
що реалізує державну податкову політику, що містить перелік суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 
продукції, оцту з харчової сировини.

При цьому абзацом першим частини другої статті 40 Закону № 3817-ІХ 
встановлено, що Порядок ведення Електронного реєстру затверджує Кабінет 
Міністрів України.

Отже, основна проблема, що потребує врегулювання і на вирішення якої 
спрямовано проєкт регуляторного акта, – розроблення та затвердження 
Порядку ведення Електронного реєстру.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни – +
Держава + –
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Групи (підгрупи) Так Ні
Суб’єкти господарювання, + –
у тому числі суб’єкти малого підприємництва + –

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою:
ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 

нормативно-правовими актами;
чинних регуляторних актів, оскільки такими актами не передбачений 

Порядок ведення Електронного реєстру. 

II. Цілі державного регулювання
Ціллю державного регулювання є затвердження Порядку ведення 

Електронного реєстру.
Цей Порядок визначає процедуру створення та ведення Електронного 

реєстру, а також механізм включення відомостей про суб’єктів господарювання 
до Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини, зміни 
відомостей або виключення відомостей, що містяться в Електронному реєстрі.

Метою прийняття проєкту постанови є запобігання незаконному 
використанню спирту етилового при виробництві непідакцизної продукції та 
виконання вимог Закону № 3817-ІХ щодо ведення Електронного реєстру. 

Прийняття нормативно-правового акта дасть можливість затвердити 
відповідним актом Уряду України особливості включення / внесення змін / 
виключення суб’єктів господарювання, які використовують спирт етиловий для 
виробництва непідакцизної продукції, до/з Електронного реєстру.

Поставлені цілі державного регулювання досягаються шляхом прийняття 
постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення 
Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:
Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Затвердження нормативно-правового акта

Альтернатива 2 Залишення ситуації без змін. Зазначений спосіб неприйнятний та не 
забезпечить поставленої цілі регулювання

Примітка: інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного 
регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
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Альтернатива 1
(прийняття проєкту 
акта)

1. Виконання положень Закону 
№ 3817-ІХ.
2. Забезпечення наповнення 
Електронного реєстру.
3. Внесення відомостей про 
суб’єктів господарювання,  які 
використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції 
хімічного і технічного 
призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини, до 
Електронного реєстру згідно із 
затвердженими вимогами щодо 
його ведення

Основні витрати держави  пов’язані 
з опрацюванням фахівцями апарату 
ДПС заяв суб’єктів 
господарювання, які 
використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції 
хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, 
оцту з харчової сировини, про 
внесення відомостей / змін до 
відомостей про таких суб’єктів 
господарювання / виключення 
суб’єктів господарювання до/з 
Електронного реєстру.
За попередніми розрахунками річні 
витрати на опрацювання фахівцями 
апарату ДПС 1 заяви* суб’єктів 
господарювання становитимуть:
1 год х 1 заява х 48,00 грн** х 11 
середніх суб’єктів господарювання 
= 528,00 грн/рік

Альтернатива 2 
(залишення наявної 
ситуації без змін)

У разі залишення наявної 
ситуації без змін та неприйняття 
проєкту наказу вигоди відсутні 

1. Невиконання вимог абзацу 
першого частини другої статті 40 
Закону № 3817-ІХ.
2. Відсутність затвердженого 
Порядку ведення Електронного  
реєстру призведе до втрати 
контролю за виробництвом та 
обігом непідакцизної продукції, 
для виробництва якої 
використовується спирт етиловий.
3. Неможливість з 01 січня 2025 
року ідентифікувати легальних 
виробників непідакцизної 
продукції, для виробництва якої 
використовується спирт етиловий.
4. Збільшення нецільового 
використання спирту етилового

* Розрахунок здійснено на прикладі заповнення 1 заяви 1 суб’єкта господарювання. Витрати можуть  
збільшуватися у разі заповнення додатково заяви про внесення змін до відомостей Електронного реєстру.
** Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет 
України на 2024 рік» мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі з 01 квітня 2024 року становить 
48,00 гривні.

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.
Проєкт постанови не розповсюджується на сферу інтересів громадян. 

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Дія проєкту постанови поширюється на суб’єктів господарювання, які 

використовують спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і 
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технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової 
сировини.

Показники Великі Середні Малі Мікро Інші Всього
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць*

11 3 14

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

78,57 21,43 100

Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 
(прийняття 
проєкту)

Прийняття регуляторного акта 
забезпечить:
виконання вимог Закону 
№ 3817-ІХ щодо внесення 
відомостей до Електронного 
реєстру, внесення змін до 
відомостей або виключення 
відомостей, що містяться в 
Електронному реєстрі;
збільшення вітчизняного 
виробництва та цільового 
використання спирту етилового;
формування правового поля для 
легалізації виробництва 
непідакцизної продукції;
відображення суб’єктів 
господарювання, які 
використовують спирт етиловий 
для виробництва продукції 
хімічного і технічного 
призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини, в єдиному 
відкритому (після закінчення 
воєнного стану) Електронному 
реєстрі  

Основні витрати суб’єктів 
господарювання будуть пов’язані з 
ознайомленням, заповненням та 
поданням до ДПС заяви про 
внесення відомостей / внесення змін 
до відомостей про суб’єктів 
господарювання до Електронного 
реєстру.
Для заповнення 1 заяви орієнтовно 
потрібно**: 
0,5 години на підготовку та збір 
інформації про документи, що 
додаються до заяви – підготовка 
завірених суб’єктом 
господарювання копій документів:
на право користування об’єктами 
нерухомого майна (його частиною), 
що використовується суб’єктом 
господарювання для виробництва 
продукції технічного та хімічного 
призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з 
харчової сировини з використанням 
спирту етилового;
технологічних інструкцій 
(рецептур) на всю номенклатуру 
товарів (продукції), що 
виробляється з використанням 
спирту етилового (із зазначенням 
норм витрат на одиницю продукції);
0,25 години на внесення інформації 
в саму заяву;
0,25 години на відправку заяви до 
ДПС, у разі направлення в 
електронному вигляді – отримання 
позитивної квитанції про її 
реєстрацію.
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Отже, для заповнення 1 заяви про 
внесення відомостей / змін до 
відомостей про суб’єкта 
господарювання до Електронного 
реєстру суб’єкт господарювання 
витратить 1 год × 1 рік = 1 год/рік.
За попередніми розрахунками річні 
витрати 1 суб’єкта господарювання 
на заповнення форми заяви та 
подання її до ДПС (одноразово) 
становитимуть:
1 год х 1 заява х 134,02 грн*** = 
134,02 грн/рік.
Сумарні витрати суб’єктів 
господарювання на заповнення та 
подання форм заяв про внесення 
відомостей / змін до відомостей про 
суб’єктів господарювання до 
Електронного  реєстру 
становитимуть:
134,02 грн/рік х 11 середніх 
суб’єктів господарювання =                           
1 474,22 грн/рік

Альтернатива 2 
(залишення 
наявної ситуації 
без змін)

Відсутні На відміну від альтернативи 1 
призведе до неможливості:
зареєструвати відомості про 
суб’єктів господарювання (внесення 
змін до відомостей, виключення 
відомостей) в Електронному реєстрі 

* За даними Державної податкової служби України станом на 01 жовтня 2024 року.
** Розрахунок здійснено на прикладі заповнення 1 заяви 1 суб’єкта господарювання. 
Витрати можуть варіюватися у бік збільшення у разі необхідності заповнення додатково 
заяви про внесення змін до відомостей про суб’єктів господарювання до Електронного  
реєстру. 
*** За розрахунками, проведеними на основі публічної інформації у формі відкритих даних 
Державної служби статистики України щодо середньомісячної заробітної плати за видами 
економічної діяльності у ІІ кварталі 2024 року (22 516 грн), середня заробітна плата за 
відпрацьовану годину у промисловості становить 134,02 грн (22 516 грн ÷ (21 день × 8 год))

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання середнього 
підприємництва згідно з додатком 1 до Аналізу впливу 
регуляторного акта до проєкту постанови (рядок 11 «Витрати 
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
акта» таблиці)

1 474,22

Альтернатива 2 
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання середнього 
підприємництва згідно з додатком 1 до Аналізу впливу 
регуляторного акта до проєкту постанови (рядок 11 «Витрати 

Х
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на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
акта» таблиці)
Сумарні витрати мікро підприємств на виконання 
запланованого регулювання (Тест малого підприємництва (М-
Тест) згідно з додатком 3)

402,06

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми)

Бал результативності (за 
чотирибальною системою 

оцінювання)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1 
(прийняття проєкту)

4

Цю альтернативу оцінено 
відповідним балом, оскільки дає 
можливість повністю досягнути 
поставлених цілей державного 
регулювання без будь-яких витрат 
суб’єктами господарювання за 
мінімального збільшення 
навантаження на деякі ЦОВВ

Альтернатива 2 
(залишення ситуації без 
змін) 1

Альтернатива 2 не дає змоги 
досягнути поставлених цілей 
державного регулювання та 
виконати прямі норми Закону 
№ 3817-ІХ

Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 
(прийняття 
проєкту акта)

Прийняття постанови 
дасть змогу повністю 
досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання.
У разі прийняття 
постанови буде 
забезпечено:
1) практичну 
реалізацію норм 
Закону № 3817-ІХ;
2) можливість 
суб’єктам 
господарювання 
подавати заяви в 
електронному 
вигляді про їх 
реєстрацію в 
Електронному 

Основні витрати 
держави  пов’язані з 
опрацюванням 
фахівцями апарату 
ДПС заяв суб’єктів 
господарювання, які 
використовують спирт 
етиловий для 
виробництва продукції 
хімічного і технічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної продукції, 
оцту з харчової 
сировини, про 
внесення відомостей / 
змін до відомостей про 
таких суб’єктів 
господарювання / 
виключення суб’єктів 

Найоптимальніша серед 
запропонованих 
альтернатив, оскільки 
надає вигоду для 
суб’єктів 
господарювання та 
держави без додаткових 
втрат (як людського 
ресурсу, так і грошового 
забезпечення).
Відповідає вимогам 
нормопроєктувальної 
техніки
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Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

реєстрі суб’єктів 
господарювання, які 
використовують 
спирт етиловий для 
виробництва 
продукції хімічного і 
технічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної 
продукції, оцту з 
харчової сировини;
3) можливість 
вносити зміни до 
відомостей, що 
містяться в 
Електронному 
реєстрі, виключати 
відомості, що 
містяться в 
Електронному 
реєстрі;
4) нормативно-
правове поле 
функціонування 
Електронного 
реєстру;
5) збільшення 
вітчизняного 
виробництва та 
цільового 
використання спирту 
етилового;
6) формування 
правового поля для 
легалізації 
використання спирту 
етилового для 
виробництва 
непідакцизної 
продукції;
7) відображення 
суб’єктів 
господарювання, які 
використовують 
спирт етиловий для 
виробництва 

господарювання до/з 
Електронного реєстру.
За попередніми 
розрахунками, річні 
витрати на 
опрацювання 
фахівцями апарату 
ДПС 1 заяви* 
суб’єктів 
господарювання 
становитимуть:
1 год х 1 заява х 48,00 
грн х 11 середніх 
суб’єктів 
господарювання = 
528,00 грн/рік
Основні витрати 
суб’єктів 
господарювання 
будуть пов’язані з 
ознайомленням, 
заповненням та 
поданням до ДПС 
заяви про внесення 
відомостей / внесення 
змін до відомостей про 
суб’єктів 
господарювання до 
Електронного реєстру.
Для заповнення 1 
заяви орієнтовно 
потрібно: 
0,5 години на 
підготовку та збір 
інформації про 
документи, що 
додаються до заяви 
(підготовка завірених 
суб’єктом 
господарювання копій 
документів:
на право користування 
об’єктами нерухомого 
майна (його 
частиною), що 
використовується 
суб’єктом 
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Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

продукції хімічного і 
технічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної 
продукції, оцту з 
харчової сировини, в 
єдиному відкритому 
(після закінчення 
воєнного стану) 
Електронному 
реєстрі  

господарювання для 
виробництва продукції 
технічного та 
хімічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної продукції, 
оцту з харчової 
сировини з 
використанням спирту 
етилового;
технологічних 
інструкцій (рецептур) 
на всю номенклатуру 
товарів (продукції), що 
виробляється з 
використанням спирту 
етилового (із 
зазначенням норм 
витрат на одиницю 
продукції);
0,25 години на 
внесення інформації в 
саму заяву;
0,25 години на 
відправку заяви до 
ДПС, у разі 
направлення в 
електронному вигляді 
– отримання 
позитивної квитанції 
про її реєстрацію.
Отже, для заповнення 
1 заяви про внесення 
відомостей / змін до 
відомостей про 
суб’єкта 
господарювання до 
Електронного реєстру 
суб’єкт 
господарювання 
витратить 1 год × 1 рік 
= 1 год/рік.
За попередніми 
розрахунками річні 
витрати 1 суб’єкта 
господарювання на 
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Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

заповнення форми 
заяви та подання її до 
ДПС (разово) 
становитимуть:
1 год х 1 заява х 134,02 
грн = 134,02 грн/рік.
Сумарні витрати 
суб’єктів 
господарювання на 
заповнення та подання 
форм заяв про 
внесення відомостей / 
змін до відомостей про 
суб’єктів 
господарювання до 
Електронного  реєстру 
становитимуть:
134,02 грн/рік х 11 
середніх суб’єктів 
господарювання =                           
1 474,22 грн/рік

Альтернатива 2 
Збереження 
чинного 
регулювання 
(фактично 
відсутність 
регулювання) 

У разі залишення 
ситуації без змін 
вигоди відсутні, 
оскільки проблема 
залишається 
невирішеною

Збереження чинного 
регулювання може 
призвести до 
відсутності можливості 
реєстрації суб’єктів 
господарювання в 
Електронному реєстрі 
суб’єктів 
господарювання, які 
використовують спирт 
етиловий для 
виробництва продукції 
хімічного і технічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної продукції, 
оцту з харчової 
сировини, внесення 
змін до відомостей, що 
містяться в 
Електронному реєстрі, 
виключення 
відомостей, що 
містяться в 
Електронному реєстрі 

Є найгіршою, оскільки 
на відміну від 
альтернативи 1 не дає 
змоги виконати прямі 
норми Закону 
№ 3817-ІХ та повною 
мірою досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання 
оптимальним способом



10

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи / причини відмови від 

альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 1 Альтернатива 1 дає змогу повністю 
досягнути поставлених цілей державного 
регулювання з оптимальними витратами 
суб’єктів господарювання та держави

Проєкт постанови є 
підзаконним актом. 
Єдиним зовнішнім 
фактором, який 
впливає на його дію, є 
зміни до норм Закону 
№ 3817-ІХ

Альтернатива 2 Альтернатива 2 не дає змоги досягнути 
поставлених цілей державного 
регулювання

Х

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта.
Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується 

шляхом прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України, яким буде 
передбачено:

виконання вимоги абзацу першого частини другої статті 40 Закону 
№ 3817-ІХ, яким визначено, що Порядок ведення Електронного реєстру 
затверджує Кабінет Міністрів України;

нормативно-правову регламентацію процедури створення та ведення 
Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини, а також 
механізму внесення відомостей до цього Електронного реєстру, внесення змін  
та виключення відомостей до/із зазначеного Реєстру.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію
Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити:
1) Міністерству фінансів України процедуру погодження проєкту 

постанови із зацікавленими центральними органами виконавчої влади;
2) інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом 

його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті 
Міністерства фінансів України;

3) здійснення контролю за дотриманням вимог цього регуляторного акта 
шляхом забезпечення ДПС:

внесення відомостей / змін до відомостей про суб’єктів господарювання / 
виключення відомостей до/з Електронного реєстру;

надання суб’єкту господарювання (заявнику) витягу із Електронного 
реєстру в електронній формі у порядку, визначеному статтею 42 Податкового 
кодексу України;

вільного та безоплатного доступу до відомостей, що містяться в 
Електронному реєстрі.
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Суб’єктам господарювання, які використовують спирт етиловий для 
виробництва продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-
косметичної продукції, оцту з харчової сировини, для впровадження вимог 
регулювання необхідно:

1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в 
мережі Інтернет та його опрацювання);

2) організувати виконання вимог регулювання, а саме:
подати до ДПС заяву про внесення відомостей про суб’єктів 

господарювання до Електронного реєстру та копії документів, що подаються 
разом із заявою;

отримати витяг з Електронного реєстру.
На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути зміни в 

чинному законодавстві.
Прийняття постанови не призведе до неочікуваних результатів і не 

потребує додаткових витрат з державного бюджету.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VІ. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати 
або виконувати ці вимоги

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 
органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Реалізація постанови не передбачає додаткових витрат ДПС у частині 
розробки програмного забезпечення та відповідно відбуватиметься в межах 
фінансування ДПС. 

Сумарні річні витрати органів ДПС від впровадження норм проєкту 
постанови становитимуть 528,00 грн – оброблення 11 заяв середніх суб’єктів 
господарювання.

Внесення відомостей / змін до відомостей про суб’єктів господарювання 
до Електронного реєстру здійснюється на підставі заяви суб’єкта 
господарювання. Витрати суб’єктів господарювання на подання відповідних 
заяв встановити неможливо. Внесення змін до відомостей, що містяться в 
Електронному реєстрі, є нерегулярними. Зокрема, один суб’єкт 
господарювання може подати приблизно 5‒15 заяв на рік. 

Сумарні річні витрати 11 середніх суб’єктів господарювання на подання 
однієї заяви до органу ДПС становитимуть 1 474,22 гривні.

Сумарні річні витрати 3 мікропідприємств на заповнення 1 заяви наведено 
в М-тесті (додаток 3 до Аналізу регуляторного впливу).
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VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проєкту наказу є необмеженим до виключення норм Закону 
№ 3817-ІХ, які передбачають необхідність прийняття відповідного 
регуляторного акта. 

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни положень актів 
законодавства, на виконання яких розроблено регуляторний акт.

Постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше дня її 
опублікування.

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:
кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, 

що становитиме за попередніми підрахунками 14 одиниць (11 середніх та 
3 мікропідприємства);

розмір пов’язаних із виконанням вимог акта коштів і часу, що 
витрачатиметься платниками;

рівень поінформованості платників податків щодо основних положень 
проєкту постанови є середнім, оскільки проєкт постанови опубліковано в 
електронному вигляді на вебпорталі Міністерства фінансів України.

Прогнозні показники (у кількісному вираженні) результативності дії 
регуляторного акта, які безпосередньо характеризують результативність дії 
регуляторного акта та які підлягають контролю, можливо буде отримати через 
рік після набрання ним чинності під час розробки базового звіту для 
відстеження результативності регуляторного акта.

Після набрання чинності регуляторним актом його результативність 
визначатиметься такими показниками:

1) кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія акта; 
2) кількість поданих заяв про: 
- внесення відомостей про суб’єктів господарювання, які використовують 

спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини до Електронного 
реєстру;

- внесення змін до відомостей про суб’єктів господарювання, що містяться 
в Електронному реєстрі;

- виключення відомостей про суб’єктів господарювання з Електронного 
реєстру;

3) кількість зареєстрованих суб’єктів господарювання в Електронному 
реєстрі;

4) кількість пов’язаних із дією акта скарг / звернень від суб’єктів 
господарювання.
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IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

У разі прийняття регуляторного акта послідовно здійснюватиметься 
базове, повторне та періодичне відстеження його результативності згідно зі 
статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме 
Державна податкова служба України, оскільки на неї покладено наповнення та 
ведення Електронного реєстру.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта 
здійснюватиметься через рік після введення його в дію шляхом аналізу якісних 
та кількісних показників. 

Повторне відстеження результативності регуляторного акта 
здійснюватиметься через два роки після введення його в дію шляхом аналізу 
якісних та кількісних показників.

Періодичне відстеження здійснюватиметься один раз на кожні три роки, 
починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності 
цього регуляторного акта.

Міністр фінансів України                                                    Сергій МАРЧЕНКО

«___» __________ 2024 р.
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Додаток 1
ВИТРАТИ 

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

(Альтернатива 1)
№
з/п

Витрати За рік За п’ять 
років

1 Витрати на придбання основних фондів, обладнання та 
приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення 
кваліфікації персоналу тощо, грн

– –

2 Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення 
необхідності у сплаті податків / зборів), грн

– –

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним органам, грн

За попередніми розрахунками річні витрати 1 суб’єкта 
господарювання на заповнення форми заяви та подання її до 
ДПС (разово)* становитимуть:
1 год х 1 заява х 134,02 грн** = 134,02 грн/рік

134,02 670,10

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів державного 
нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання 
рішень/приписів тощо), грн

– –

5 Витрати на ознайомлення з регуляторним актом з 
урахуванням 1 год на одного суб’єкта господарювання, грн

– –

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські
товари тощо), грн

– –

7 Витрати, пов’язані з наймом додаткового персоналу,
грн

– –

8 Інше (уточнити), грн – –

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн 134,02 670,10

10 Кількість суб’єктів господарювання середнього 
підприємництва, на яких буде поширено регулювання, 
одиниць

11 11

11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання середнього 
підприємництва на виконання регулювання (вартість 
регулювання) (рядок 9 × рядок 10), грн

1 474,22 7 371,10   

* Розрахунок здійснено на прикладі заповнення 1 заяви 1 суб’єкта господарювання. Витрати можуть 
варіюватися у бік збільшення у разі необхідності заповнення додатково заяви про внесення змін до відомостей 
про суб’єкта господарювання до Електронного реєстру.

** За розрахунками, проведеними на основі публічної інформації у формі відкритих даних Державної 
служби статистики України щодо середньомісячної заробітної плати за видами економічної діяльності у 
ІІ кварталі 2024 року (22 516 грн), середня заробітна плата за відпрацьовану годину у промисловості становить 
134,02 грн (22 516 грн ÷ (21 день × 8 годин)).
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Продовження додатка 1
Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне 
обслуговування, навчання / підвищення 
кваліфікації персоналу тощо

- - -

Вид витрат Витрати на сплату податків та 
зборів 

(змінених / нововведених) 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Податки та збори (зміна розміру 
податків / зборів, виникнення необхідності 
у сплаті податків / зборів)

- -

Вид витрат Витрати* на 
ведення 
обліку, 

підготовку та 
подання 
звітності
(за рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за рік

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати, пов’язані із веденням 
обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним 
органам (витрати часу 
персоналу)

134,02 грн - 134,02 грн 670,10 грн

* Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається 
шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної 
кваліфікації.

Вид витрат Витрати на 
адміністрування 

заходів 
державного 

нагляду 
(контролю) 

(за рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень 

(за рік)

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних санкцій, 
виконання рішень / приписів 
тощо)

- - - -
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Продовження додатка 1
Вид витрат Витрати на 

проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати часу, 

витрати на 
експертизи, 

тощо)

Витрати 
безпосередньо на 
дозволи, ліцензії, 

сертифікати, 
страхові поліси 

(за рік ‒ 
стартовий)

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, 
проведення незалежних / 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

- - - -

Вид витрат За рік 
(стартовий)

Періодичні
(за наступний рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на оборотні активи 
(матеріали, канцелярські товари 
тощо)

- - -

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу - -
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Додаток 2
БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 
підприємництва

_Державна податкова служба України_
(назва державного органу)

Процедура 
регулювання 

суб’єктів великого і 
середнього 

підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання)

Планові 
витрати 
часу на 

процедуру

Вартість 
часу спів-
робітника 

органу 
державної 

влади 
відповідно
ї категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 
що підпа-
дають під 

дію 
процеду-

ри 
регулю-
вання

Витрати на 
адмініструван

ня 
регулювання* 

(за рік), грн

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання

- - - - -

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання, у тому 
числі:

- - - - -

камеральні - - - - -
виїзні - - - - -
3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання одного 
окремого акта про 
порушення вимог 
регулювання 

- - - - -

4. Реалізація одного 
окремого рішення 
щодо порушення 
вимог регулювання 

- - - - -

5. Оскарження 
одного окремого 
рішення суб’єктами 
господарювання 
регулювання

- - - - -

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

- - - - -
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7. Інші 
адміністративні 
процедури 
(уточнити):
опрацювання 
фахівцями апарату 
ДПС 1 заяви суб’єкта 
господарювання, 
який використовує 
спирт етиловий для 
виробництва 
продукції хімічного і 
технічного 
призначення, 
парфумерно-
косметичної 
продукції, оцту з 
харчової сировини, 
про внесення 
відомостей / змін до 
відомостей про 
суб’єкта 
господарювання до 
Електронного 
реєстру 

1 48,00 1 11 528,00

Разом за рік Х Х Х Х 528,00
Сумарно за п’ять 
років** - - - - 2 640,00

_______________
* Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, 

визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної 
кваліфікації, на кількість суб’єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур 
за рік.
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ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які 

використовують спирт етиловий для виробництва продукції хімічного і 
технічного призначення, парфумерно-косметичної продукції, оцту з 

харчової сировини» 

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання:

Порядковий 
номер

Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 
інтернет-консультації прямі 
(інтернет-форуми, соціальні 

мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, 

науковців тощо)

Кількість 
учасників 

консультацій, 
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)

1

Проєкт постанови розміщено для 
громадського обговорення в 
мережі Інтернет на офіційному 
вебпорталі Міністерства фінансів 
України. Консультації з 
представниками мікро-та малого 
підприємництва будуть 
проводитись у разі виникнення 
зауважень або пропозицій  до 
положень проєкту постанови

Представники 
мікро- та малого 
підприємництва, 
ДПС 

За результатами консультацій, 
у разі необхідності, 
законопроєкт буде 
доопрацьовано з урахуванням 
пропозицій представників 
галузі

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва (мікро- та малі), на яких 
поширюється регулювання, – 3 мікропідприємництва;

питома вага суб’єктів малого (мікро-) підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, становить 
21,4 відсотка.
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3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання
грн

Порядковий 
номер Найменування оцінки

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
1 Придбання необхідного 

обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів)

0 0 0

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування

0 0 0

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати – витратні матеріали)

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

0 0 0

5 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
6 Разом, гривень 0 Х 0
7 Кількість суб’єктів 

господарювання, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

3

8 Сумарно, гривень 0 Х 0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

9 Процедури отримання 
первинної інформації про 
вимоги регулювання 

0 0 0

10 Процедури організації 
виконання вимог регулювання – 
подання заяви до 
контролюючих органів про 
включення відомостей / 
внесення змін до відомостей / 
виключення відомостей до/з 
Електронного реєстру

134,02 134,02 670,10

11 Процедури офіційного 
звітування 0 0 0

12 Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок 0 0 0

13 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
14 Разом, гривень 134,02 Х 670,10
15 Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

3 Х 3

16 Сумарно, гривень 402,06 Х 2 010,30
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Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 

підприємництва органами Державної податкової служби України

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 

підприємництва (розрахунок на 
одного типового суб’єкта 
господарювання малого 

підприємництва –
за потреби окремо для 

суб’єктів малого та 
мікропідприємництва)

Планові 
витрати 
часу на 

процедуру

Вартість часу 
співробітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 
що підпа-
дають під 

дію 
процеду-

ри регулю-
вання

Витрати 
на адмі-
ністру-
вання 

регулю-
вання (за 

рік), 
гривень

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що перебуває 
у сфері регулювання

1 48,00 1 3 144,00

2. Поточний контроль за 
суб’єктом господарювання, що 
перебуває у сфері регулювання, 
у тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0

виїзні 0 0 0 0 0
3. Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого 
акта про порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація одного окремого 
рішення щодо порушення 
вимог регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження одного 
окремого рішення суб'єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка звітності за 
результатами регулювання

0 0 0 0 0

7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити)

0 0 0 0 0

Разом за рік 1 48,00 1 3 144,00

Сумарно за п’ять років 5 240,00 5 3 720,00
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4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 

виникають на виконання вимог регулювання
грн

Порядковий 
номер

Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1 Оцінка "прямих" витрат суб’єктів 
малого підприємництва на 
виконання регулювання

0 0

2 Оцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

402,06 2 010,30

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого регулювання

402,06 2 010,30

4 Бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва

0 0

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання 402,06 2 010,30

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Прийняття проєкту постанови ніяких компенсаторних механізмів для 
малого підприємництва не передбачає.



Повідомлення 
про оприлюднення проєкту постанови кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 

продукції, оцту з харчової сировини» 
___________________________________________________________________

Міністерство фінансів України на виконання вимог Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
повідомляє про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів  України 
«Про затвердження Порядку ведення Електронного реєстру суб’єктів 
господарювання, які використовують спирт етиловий для виробництва 
продукції хімічного і технічного призначення, парфумерно-косметичної 
продукції, оцту з харчової сировини» (далі – проєкт постанови, Електронний 
реєстр).

Проєкт постанови розроблено з метою запобігання незаконному 
використанню спирту етилового при виробництві непідакцизної продукції та  
виконання вимог статті 40 Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-ІХ 
«Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 
сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», 
якою встановлено вимоги до ведення Електронного реєстру.

Проєктом постанови пропонується затвердити Порядок ведення 
Електронного реєстру суб’єктів господарювання, які використовують спирт 
етиловий для виробництва продукції хімічного і технічного призначення, 
парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини (далі – Порядок).

Передбачено, що цей Порядок визначає процедуру створення та ведення 
Електронного реєстру, а також механізм включення відомостей про суб’єктів 
господарювання до Електронного реєстру, зміни відомостей або виключення 
відомостей, що містяться в Електронному реєстрі. 

Із проєктом постанови можна ознайомитися на офіційній сторінці 
Міністерства фінансів України в мережі Інтернет за адресою: https://mof.gov.ua 
у рубриці «Законодавство» розділі «Проекти регуляторних актів для 
обговорення» підрозділі «Проекти регуляторних актів для обговорення у 
2024 р.».

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови надавати протягом 
30 робочих днів з дня оприлюднення на офіційній сторінці Міністерства 
фінансів України у письмовій та/або електронній формі за адресами:

Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, 
e-mail: orlyansky@minfin.gov.ua, sgpavlyuk@minfin.gov.ua.  

mailto:orlyansky@minfin.gov.ua
mailto:sgpavlyuk@minfin.gov.ua

